证券代码：300841 证券简称：康华生物 公告编号：2025-070

成都康华生物制品股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

特别风险提示：

截至本公告披露日，成都康华生物制品股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东上海万可欣生物科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“万可欣生物”）

及其一致行动人王振滔先生质押股份数量占其所持公司股份数量比例已超过

80%，截至目前，公司控股股东及其一致行动人所持股份的质押风险可控，不存

在平仓或被强制过户情形。敬请广大投资者理性投资，注意相关风险。

近日，公司收到万可欣生物通知，获悉万可欣生物将其所持有的公司部分股

份办理了质押业务，具体情况如下：

一、本次股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次质押

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到

期日
质权人

质押

用途

万可

欣生

物

是 22,744,844 79.90% 17.50% 否 否 2025.11.28

办理解

除质押

登记手

续之日

中国工商银

行股份有限

公司上海市

卢湾支行

股权

类

投资

本次股份质押不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务的情形。

2、控股股东及其一致行动人股份累计质押情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据王振滔先生与万可欣生物签署的《表决权委托协议》，王振滔先生将其

持有的公司 1,050.3517万股股份（占公司总股本的 8.0829%）的表决权委托给万

可欣生物行使，根据《上市公司收购管理办法》及深圳证券交易所的相关规定，

王振滔先生与万可欣生物为一致行动人。

截至本公告披露日，控股股东万可欣生物及其一致行动人王振滔先生所持质

押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

本次质押前

质押股份数

量（股）

本次质押后

质押股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻

结、标记数

量（股）

占已

质押

股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

万可欣生

物
28,466,638 21.91% 0 22,744,844 79.90% 17.50% 0 0 0 0

王振滔 10,503,517 8.08% 10,462,500 10,462,500 99.61% 8.05% 0 0 0 0

合计 38,970,155 29.99% 10,462,500 33,207,344 85.21% 25.55% 0 0 0 0

注：1、本公告所述限售股份不包括高管锁定股；

2、上表数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

二、控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、万可欣生物本次质押股份未用于满足公司生产经营相关需求。

2、截至本公告披露日，万可欣生物及其一致行动人王振滔先生质押股份数

量占其所持公司股份数量比例已超过 80%。万可欣生物未来半年内和一年内不存

在到期的质押股份；王振滔先生未来半年内和一年内不存在到期的质押股份。万

可欣生物及其一致行动人王振滔先生具备相应的资金偿付能力，还款资金来源为

其自有资金及自筹资金，资金偿付能力能够得到保障。

3、截至本公告披露日，控股股东万可欣生物及其一致行动人王振滔先生不

存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情形。

4、截至本公告披露日，本次股份质押事项不会对公司的生产经营、公司治

理产生影响，不会导致公司实际控制权发生变更，上述所质押股份不存在负担重

大资产重组等业绩补偿义务的情形。

5、控股股东万可欣生物基本情况

（1）企业名称：上海万可欣生物科技合伙企业（有限合伙）

（2）企业性质：有限合伙企业

（3）注册地址：中国（上海）自由贸易试验区张江路 58、92号 18幢

（4）主要办公地点：上海市黄浦区湖滨路 150号 21楼

（5）执行事务合伙人：上海上实生物医药管理咨询有限公司

（6）执行事务合伙人委派代表：任华

（7）注册资本：76,301万元人民币

（8）统一社会信用代码：91310115MAEQK2R881

（9）成立日期：2025年 7月 8日

（10）经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动） 自主展示（特色）项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

企业管理咨询。

（11）2025年最近一期财务数据和偿债能力指标如下：

项目 2025 年 10 月 31 日/2025 年 1-10 月（未经审计）

资产总额（万元） 166,610.49

负债总额（万元） 95,000.00

营业收入（万元） 0

净利润（万元） 0.0047

经营活动产生的现金流量净额（万元） -6.31

资产负债率 57.02%

流动比率 0

速动比率 0

现金/流动负债比率 0

注：因万可欣生物为 2025年新成立企业，无最近一年财务数据。

（12）截至本公告披露日，万可欣生物当前各类借款总余额为 95,000.00 万

元，未来半年内需偿付的上述债务金额为 82.61万元，未来一年内需偿付的上述

债务金额为 165.22 万元。万可欣生物最近一年不存在大额债务逾期，不存在主

体和债项信用等级下调的情形，也不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况。

万可欣生物资信状况良好，具有一定的资金实力及可利用的融资渠道及授信额度，

不存在偿债风险。

6、一致行动人王振滔先生基本情况

（1）王振滔，男，中国国籍，住所所在地为温州市鹿城区，最近三年历任

公司总裁和董事长等职务，现任奥康投资控股有限公司董事长、重庆奥康置业有

限公司董事长、温州叁品投资有限公司董事长等职务。

（2）王振滔先生控制的核心企业为奥康投资控股有限公司，其主营业务为

实业投资，项目投资，投资管理，资产管理，财务咨询（不得从事代理记帐），

商务咨询，投资咨询（以上咨询除经纪）。奥康投资控股有限公司最近一年及一

期主要财务数据和偿债能力指标如下：

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年

度（经审计）

2025 年 9 月 30 日/2025
年前三季度（未经审计）

资产总额（万元） 169,411.68 172,440.97

负债总额（万元） 12,512.93 13,996.58

营业收入（万元） 0.00 0.00

净利润（万元） 1,236.67 1,545.64

经营活动产生的现金流量净额（万元） -1,363.79 -1,666.45

资产负债率 7.39% 8.12%

流动比率 5.04 4.51

速动比率 5.04 4.50

现金/流动负债比率 0 0

王振滔先生个人资信状况良好，具备资金偿还能力，不存在偿债风险。

三、其他情况说明及风险提示

1、万可欣生物本次质押股份融资资金是用于股权类投资，预计还款资金来

源为自筹资金及自有资金。

2、公司控股股东万可欣生物及其一致行动人王振滔先生高比例质押股份主

要是基于其自身资金需求、为其自身融资提供质押担保。

公司控股股东万可欣生物及其一致行动人王振滔先生质押的股份目前不存

在平仓风险或被强制过户风险，如后续出现平仓或被强制平仓的风险，万可欣生

物及其一致行动人王振滔先生将采取补充质押或提前购回被质押股权等措施应

对上述风险。

3、最近一年又一期与公司资金往来、关联交易、 担保等重大利益往来情况

万可欣生物与公司不存在资金往来、关联交易、担保等重大利益往来情况，

不存在侵害公司利益的情形。

除公司向王振滔先生发放工资薪酬、派发现金股利外，王振滔先生与公司不

存在其他资金往来、关联交易、担保等重大利益往来情况，不存在侵害公司利益

的情形。

4、公司将持续关注控股股东及其一致行动人质押股份情况，并按照相关规

定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》；

2、《证券质押登记证明》；

3、《告知函》。

特此公告。

成都康华生物制品股份有限公司

董事会

2025年 12月 1日